
 
 

ARBEJDSPLAN 2024 – VEDTAGET PÅ ÅRSMØDET 17.2. 2024 
 

ORGANISATORISK ARBEJDE  
Bestyrelsen forslår dette årsmøde at vedtage en let ændret forretningsorden, som vi i 2024 kan 

anvende som pejlemærke for afholdelse af interne bestyrelses- og 4 tematiske fællesmøder.  

 
UDVIKLINGSARBEJDE  
Udvikling af vores funktion som skyggeministerium.  

Bestyrelsen og forretningsudvalget skal forstærke arbejdet med at fungere som et 

skyggefredsministerium og ”fredslobbyister”. Vi skal øge den direkte opsøgende lobbyarbejde i forhold 
til partierne, deres ungdomsafdelinger og sikre sikker kontakt til relevante udvalg – via breve, forslag 

til forespørgselsdebatter og foretræde på Christiansborg.  

Vi kan med held etablere et samarbejde med Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) med henblik på at få 

ungdomsorganisationer i tale.  

 
Fredshåbet - Fredskulturen  

Udvikling af freds- og sikkerhedspolitiske position og egen kommunikationsplatform  

Med hjælp fra eksperter skal vi udvikle vores alternativ til den nuværende politik. Det kan lettest ske 

via tematiske online studiekredse om udvikling af fredskultur (i samarbejde med forfatter til bogen om 
Fredskultur 2023, Ingeborg Breines)  

I samarbejde med et relevant forlag skal vi virkeliggøre en egen strategi for kommunikation, der 

rækker ud over egne rækker. Vi har allerede har formuleret konturerne af projektet tidligere og har 

modtaget en øremærket donation på 10.000 kroner til dette.  
Som et led i dette og vores tidligere arbejde med ideen om et fredsmuseum, vil vi samarbejde med 

Fredericia For Fred, der ønsker vores støtte til udvikling af et dansk dialogcenter i the Dome of Peace i 

Fredericia med Jens Galshøits monument ”Abrahams Børn” som centralt element.  

 

NATIONALT SAMARBEJDE  
 

Udvikling af samarbejdet med Forbyd Atomvåben – ICAN i Danmark  

Vi skal fortsat sikre repræsentativ deltagelse i netværkets månedlige mandagsmøder.  

 
Udvikling af samarbejde med Miljø- og Klimabevægelsen  

Vi skal undersøge hvilke dele af den, der er potentielle støtter af freden – og kontakte dem.  

I forlængelse af erfaringer med online foredrag om ”Militæret, magten og miljø ødelæggelserne” 

(2020) skal vi opdatere dette til brug for f oplæg f.eks. på Middelfart Klimafolkemøde, gymnasier, høj- 

og efterskoler, miljø- og fagbevægelser – og ungdomsorganisationer i DUF (se ovenfor)  
 

Udvikling af dialog og samarbejde med fagbevægelsen.  

Vi skal f undersøge hvilke dele af den, der er potentielle støtter af freden – og kontakte dem.  

 
Udvikling af dialog og samarbejde med det bredere fredsmiljø  

Vi skal fortsat være aktive i Fredssamarbejdet i Danmark 2  

 



 
 

DET INTERNATIONALE FREDSSAMARBEJDE  
 

International Campaign to Abolish Nuclear Weapons (ICAN)  

Vi har siden 2022 været officielt ICAN partnere. Det betyder at vi har forpligtet os til at arbejde for 
dansk tilslutning (ratificering) af FN’s traktat om forbud mod atomvåben. Vi er medinitiativtagere til og 

aktive i Forbyd Atomvåben – ICAN i Danmark. Flere af os deltager i ICAN Europes månedlige online 

møder. Partnerskabet er gratis og ICAN har i øvrigt forskellige puljer midler, hvor man kan ansøge om 

støtte til konkrete aktiviteter. Vi anvender ICAN logo på vores brevpapir og alle udadvendte skrivelser.  
 

Global Alliance for Ministries and Infrastructures for Peace (GAMIP)  

Vi har – som officiel dansk afdeling - samarbejdet om etablering af fredsministerier i statsligt regi.  

På globalt plan. Vi har deltaget i en række internationale online konferencer og møde om udvikling af 
en europæisk gren af organisationen, ledet af forfatter og bestyrelsesmedlem Vijay Metha.  

I forlængelse af vores egne møder om fredsministerier i Norden i 2020, foreslog vi på det stiftende 

møde i Nordisk Fredsalliance at være tovholder på fortsættelsen af det nordiske samarbejde om 

fredsministerier i norden. Vi anvender GAMIP logo på vores brevpapir og alle udadvendte skrivelser  
 

PACT FOR THE FUTURE – Fredsmarch til Geneve  

Pan European march for Peace and Disarmament 2024 (Ender i Geneve 9.8. (Nagasaki +85) )  

Vi skal deltager efter evne i forslaget fra vores norske fredsvenner i Bergen om at den europæiske 

fredsbevægelse gennemfører en fredsmarch forud for FN generalforsamling 23.-24. september, der 
skal vedtage en Pact for the Future.  

 

DET NORDISK FREDS SAMARBEJDE  

 
Vi skal arbejde aktivt i Nordisk Fredsalliance og deltage i konference i Finland til august.  
 

Vi skal deltage med oplæg på Österlén Fredsfestival i Simrishamn i august (Hiroshimadagen)  

 

NATIONALE UDADVENDTE AKTIVITETER  
 
Deltage med oplæg i Europahusets EU Folkemøde i Mariager 30.5. – 1.6. 2024  

Dette er vores væsentligste fredspolitiske bidrag i EU parlamentsvalget i juni måned.  

 

Deltage på årets folkemøde på Bornholm med fælles fredstelt 13.-15. juni  
Vi har atter i år lejet Store Lærkegård i ugen op til og under folkemødet (9.6. – 17.6.)  

Fredsministerium, Forbyd Atomvåben og Fredsinitiativet sagt ja til at drive et fælles fredstelt og en 

arbejdsgruppe er etableret, der ud over at planlægge events i teltet inden 1.5. også drøfter andre 

aktiviteter, der ligeledes skal være beskrevet 1.5. 2024  

 
Deltage med oplæg på Middelfart Klimafolkemøde 29.- 31. august (Se ovenfor)  

 

Deltage med oplæg i Klimapåmindelsens formiddage i Rigsdagsgården i København  

 
Opfordre til og oplyse om lokale markeringer af FN´s fredsdag lørdag 21.september  

I modsætning til tidligere hvor vi inviterede vores netværk og publikum til egne arrangementer i 

København eller Aarhus opfordrer vi igen i år organisationerne til at markere dagen lokalt, med de 

samarbejdspartnere de finder relevante. I forlængelse af den kirkelige modstand mod afskaffelsen af 

St. Bededag kan man måske afholde fredsgudstjenester. Vi anbefaler og deltager gerne med oplæg 


